
28. ROČNÍK
PŘEHLÍDKY

AMATÉRSKÝCH
DIVADELNÍCH

SOUBORŮ

DIVADELNÍ
KOJETÍN

2020

11. - 15. BŘEZEN 2020
SOKOLOVNA KOJETÍN





program přehlídky
STředa 11. BřeZNa 2020

8.15 a 10.00 hodin - Divadlo Scéna Zlín
K. Čapek: Dášenka čili život štěněte

Divadelní pohádka pro MŠ a ZŠ (nesoutěžní představení, 50 minut)

20.00 hodin - SlavnoStnÍ ZaHáJenÍ PŘeHlÍDkY
Divadelní soubor Hanácká scéna MěKS Kojetín

J. Franco, G. Melánie: BorDel na miniSterStvu
Situační komedie (100 minut + 15 minut), 22.30 hodin - diskuse

ČTVrTek 12. BřeZNa 2020
10.00 hodin - Divadlo scéna Zlín

M. Kristenová: o PrinceZně, která ráčkovala
Divadelní pohádka pro ZŠ (nesoutěžní představení, 65 minut)

17.00 hodin - Divadelní spolek Slavkov u Brna
M. Jablonský: všecHnY láSkY Světa

Hudební inscenace (80 minut), 19.00 hodin - diskuse

20.00 hodin - Divadelní spolek Svatopluk Hodonín
R. Thomas: oSm žen

Detektivní komedie (90 minut), 22.00 hodin - diskuse

pÁTek 13. BřeZNa 2020
17.00 hodin - Smotaná hadice Křenovice
R. Vencl & M. Doleželová: královnY

Tragikomedie (90 minut), 18.30 hodin - diskuse

20.00 hodin - Divadelní spolek Kroměříž
JJ. Bricaire, M. Lassayques: velká Zebra
aneb Jakže Se to JmenuJete?

Situační komedie (100 minut + 15 minut), 22.30 hodin - diskuse

22.00 hodin - večÍrek DivaDelnÍHo koJetÍna
Zahraje: Petra Gorčíková – kytara, Martin přichystal – harmonika

SoBoTa 14. BřeZNa 2020
11.00 hodin (kukátko) - Slovanský tyátr Olomouc

K. Čapek: věc makroPuloS
Drama (100 minut + 10 minut), 13.00 hodin - diskuse

15.00 hodin (kukátko) - Divadlo Brod Uherský Brod
B. Kubešová: DenÍk leoškY kutHeilové

aneb komeDie o velké voDě
Tragikomedie (90 minut + 10 minut), 17.00 hodin - diskuse

20.00 hodin - Divadlo Stodola
A. Christie: PaSt na mYši

Detektivka (90 minut + 15 minut), 22.30 hodin - diskuse

nedĚle 15. BřeZNa 2020
11.00 hodin - Divadelní studio Viktorka Holešov

V. Havel: verniSáž
Jednoaktová „Vaňkovka“ (70 minut), 12.30 hodin - diskuse

16.00 hodin - vYHlášenÍ vÝSleDkŮ a ukončenÍ



 Vážení příznivci amatér-
ského divadla,
 v loňském roce byl Ko-
jetín částečně ochuzen 
o jednu z významných kul-
turních akcí, která naše 
město každoročně oboha-
cuje. Částečně proto, že 
se tradiční přehlídka diva-
delních souborů uskuteč-
nila, ale vzhledem tomu, 
že budova naší sokolovny 
procházela rozsáhlou re-

konstrukcí, s poděkováním jsme přijali azyl v Kultur-
ním domě v Křenovicích. Letos je ale městské kulturní 
středisko a stejně tak jeviště kulturního domu na soko-
lovně opět v plné pohotovosti, a zejména pro vás, milí 
Koječáci, je ve dnech 11. až 15. března 2020 připraven 
již 28. ročník přehlídky amatérských divadelních sou-
borů Divadelní Kojetín 2020. Velmi si přejeme a věříme 
tomu, že všichni společně vytvoříme důstojnou a emo-
tivní diváckou kulisu, přesně takovou, která účinkující 
motivuje k vrcholným výkonům na pódiu.
 Stejně jako v minulých letech nás celým pro-
dlouženým víkendem bude provázet časopis Divadelní 
Koječák, který každoročně uchvacuje svou originalitou 
a profesionálním zpracováním.
 Vážení občané Kojetína i příznivci divadla 
z jeho okolí, přeji vám za vedení města nezapomenu-
telné kulturní zážitky, a všem, kdož se podílí na organi-
zaci přehlídky, aby na samý závěr měli dostatek důvo-
dů zhodnotit přehlídku jako akci úspěšnou.

Leoš Ptáček, starosta města Kojetína

SloVo STaroSTy
mĚSTa kojeTíNa



   Po roční (ne)přestávce, 
kdy se Divadelní Kojetín konal 
v sousedních Křenovicích, se 
přehlídka vrací do svého rod-
ného města v plné síle a ne-
ustupuje ze své náročnosti. 
V týdnu od 11. do 15. března 
2020 se v nově zrekonstru-
ované Sokolovně představí 
celkem deset divadelních 
souborů, z toho devět v sou-
těžní části.
   Festival je konfrontací  
různých přístupů k činoher-
nímu a hudebnímu divadlu. 
Představení letošního roční-
ku jsou proto velmi rozmani-

tá. Divák se bude bavit při komediích (Bordel na ministerstvu, 
Velká zebra), zastoupený je i žánr tragikomický (Královny, De-
ník Leošky Kutheilové), objeví se hned dvě detektivní hry (Osm 
žen, Past na myši), hloubavý divák jistě neopomene zhlédnout 
inscenace dvou významných českých dramatiků (Věc Makro-
pulos, Vernisáž) a nebude chybět i divadlo hudebně poetické 
(Všechny lásky světa).
 Festival není jen přehlídkou divadelních představení, orga-
nicky k němu patří i besedy s lektory, tvůrci i diváky. Ty probí-
hají po každém soutěžním představení, kde všichni společně 
v diskuzi rozebírají konkrétní inscenace, vyjadřují se ke všem 
složkám divadelního díla. Odborná porota bude pracovat ve 
známém složení a nebude to mít opět lehké – Petra Richter 
Kohutová, Vladimír Fekar a Vladimír Altán Mátl budou ve stavu 
bdění od středečního večera až do nedělního odpoledne a na 
závěr vyberou ty nejlepší.
 V současné době je velmi důležité zdůraznit, že umění, a to 
divadelní obzvlášť, má významnou úlohu v naší společnosti, kdy 
nás ovládájí peníze a stres, ovlivňují nás falešné zprávy, kdy se 
manipuluje s fakty, které vedou k rozdělení společnosti. Proto sou-
těž nesoutěž, vítěz nevítěz, věřme ochotníkům, věřme v přátelství 
a partnerství, věřme v dobré lidi, kteří nezištně pomáhají druhým, 
kteří kladou morálku a etiku nad osobní prospěch a prostřednic-
tvím divadla předávají radost, šíří svobodu projevu i slova a zabý-
vají se hledáním pravdy v jejím nejhlubším slova smyslu.

Ať žije 28. ročník přehlídky Divadelní Kojetín 2020!

Hana Svača Svačinová

dIVadelNí kojeTíN



STŘEDA 11. BŘEZNA 2020 – 8.15 a 10.00 hodin

dIVadlo ScéNa
ZlíN

Režie: Konrád Popel
Hudba: Martin Peřina

Scéna a kostýmy: Alžběta Hanzlová
Choreografie: Tomáš Sukup

osoby a obsazení
Dášenka:

Hana Mrázková
Karel Čapek a ostatní:

Radek Novotný / Václav Vítek
Hlas přírody a ostatní:

Radim Bánovský / Dalibor Dufek
Premiéra: 11. března 2018

Karel Čapek

dÁšeNka
ČIlI žIVoT šTĚNĚTe

divadelní pohádka pro MŠ a ZŠ
(nesoutěžní představení, 50 minut)



STŘEDA 11. BŘEZNA 2020 – 20.00 hodin

haNÁckÁ ScéNa 
mĚkS kojeTíN

Režie: Vojta M. Kohoutek 
Text sleduje: Jarmila Droběnová 

Scéna: Miloslava Martinovská, Jana Nováková
Hudba: Vojta M. Kohoutek

Světla, zvuk:
Alexandr Michajlovič, Zdeněk Svozil
Úprava kostýmů: Miloslava Kuciánová

osoby a obsazení
Gabrielle Bellecour: Pavlína Lukášová 

Louis Tesson: Jan Nedbal 
Cécile Bouquiny: Marie Němečková 

Michelle Tesson: Markéta Krchňáková 
Sara Bellecour: Lucie Němečková 

Eric Garcia: Radek Baštinec
Premiéra: 28. února 2020

Jean Franco, Guillaume Melánie

Bordel
Na mINISTerSTVu

situační komedie (100 minut + 15 minut)



ČTVRTEK 12. BŘEZNA 2020 – 10.00 hodin

dIVadlo ScéNa
ZlíN

Hudba: Zdeněk Rytíř / Leoš Peteráč / Tomáš Sukup 
Scéna a kostýmy: Zdeněk Eliáš / Kateřina Höferová 

Choreografie: Tomáš Sukup 
Režie: Mirek Černý 

osoby a obsazení
Princezna: Nikola Hauerlandová

Kryštof: Radim Bánovský
Královna: Alžběta Filipová / Martina Suchánková

/ Barbora Nesvadbová
Rádce: Dalibor Dufek / Radek Novotný

/ Petr Hoffmann
Chůva: Hana Mrázková

Princ Štěk: Petr Hoffmann / Přemek Ševčík
/ Daniel Vejmělka

Premiéra: 1. dubna 2017

Magdaléna Kristenová

o prINceZNĚ, 
kTerÁ rÁČkoVala

divadelní pohádka pro ZŠ
(nesoutěžní představení, 65 minut)



ČTVRTEK 12. BŘEZNA 2020 – 17.00 hodin

dIVadelNí Spolek 
SlaVkoV u BrNa 

Režie: Stanislav Olbricht
Scéna: Jarmila Pospíšilová

Kostýmy: Jarmila Pospíšilová
Hudba: Luboš Javůrek

Světla a zvuk: Jan Maytáš, Luboš Vojtek
hrají

Luboš Javůrek, Ivan Marek, Radim Kachlíř, 
Elena Knotková, Milan Hrazdílek, Pavel Šujan, 

Marta Šujanová, Markéta Moudrá,
Petra Vyšehradská

Premiéra: 21. dubna 2018

Milan Jablonský

VšechNy 
lÁSky SVĚTa

hudební inscenace (80 minut)



ČTVRTEK 12. BŘEZNA 2020 – 20.00 hodin

dS SVaTopluk
hodoNíN

Režie: Věra Slezáková
Překlad: Milena a Josef Tomáškovi

Hudební doprovod: Jiří Janda
Zvuky: Luboš Krobot
Technika: Petr Hnilica 

Text sleduje: Petra Jandová
Scéna: Věra Slezáková, Běta Švancerová

osoby a obsazení
Gábi: Eva Lupačová    

Zuzanka: Tereza Lupačová   
Paní Chanelová: Michaela Režňáková   

Babi: Běta Švancerová   
Luiza: Martina Blahová

Katka: Magdaléna Režňáková
Augusta: Dagmar Štefancová

Blanka: Simona Jurenová
Premiéra: 3. února 2019

Robert Thomas

oSm žeN
detektivní komedie (90 minut)



PÁTEK 13. BŘEZNA 2020 – 17.00 hodin

SmoTaNÁ hadIce
křeNoVIce 

Režie: Honza Raclavský
Zvuk a světla:

Dana Dopitová / Honza Raclavský
Scéna: Buťa CREATE

Poděkování:
Magda Pospíšilová, Hana Svačinová

osoby a obsazení
Zita Hermanová: Emilie Vránová

Johana Geršlová: Martina Večerková
Eliška Svobodová: Alena Navrátilová

Premiéra: 29. března 2018

Roman Vencl & Michaela Doleželová

krÁloVNy
tragikomedie (90 minut)



PÁTEK 13. BŘEZNA 2020 – 20.00 hodin

dIVadelNí Spolek 
kromĚříž

Režie: Ladislav „Láry“ Kolář 
Překlad: Jaromír Janeček
 Hudba: Vladimír Cosma
 Scéna: Jana Štěpánová

 Zvuk a světla: Dana Dopitová,
Stanislava Pulkrábková, Jan Raclavský,

Alexandr Michajlovič

hrají
Jiří Kašík, Romana Malinská, Radek Baštinec, 

Romana Blažková, Bedřich Mokrý / Tomáš Olšina, 
Vlasta Valíčková / Michaela Vachová 

Premiéra: 25. září 2019

Jean-Jacques Bricaire, Maurice Lassayques

VelkÁ ZeBra
aNeB jakže

Se To jmeNujeTe?
situační komedie (100 minut + 15 minut)



SOBOTA 14. BŘEZNA 2020 – 11.00 hodin

SloVaNSký TyÁTr 
olomouc 

Úprava: Petr Čechák, Zdeněk Vévoda
Scéna a režie: Zdeněk Vévoda

Režijní spolupráce: Martina Bičová, Eliška Uhlířová
Spolupracovali: Zdeňka a Jiří Šilberští, Vlastislav Bič, 

Josef Malík
Světla a zvuk: Patrik Zívalík

osoby a obsazení
Emilia Marty: Viktorie Šimečková / Denisa Kafková, 

Jaroslav Prus: Jindřich Krečman, 
Janek jeho synovec: Erik Slimařík, 

Albert Gregor: Matěj Telička / Jaromír Kubját, 
Hauk Šendorf: Šimon Dohnal, 

Advokát dr. Kolenatý: Martin Mackovík, 
Solicitátor Vítek: Jakub Skopal, 
Kristýna jeho dcera / poklízečka:
Eliška Uhlířová / Klára Uvírová, 

Komorná Lojzička / poklízečka: Simona Klosová, 
Lékař / kulisák: Kryštof Kalhous / Vojtěch Kubala

Premiéra: 27. ledna 2020

Karel Čapek

VĚc 
makropuloS

drama (kukátko, 100 minut + 10 minut)



SOBOTA 14. BŘEZNA 2020 – 15.00 hodin

dIVadlo Brod 
uherSký Brod

Režie: Roman Švehlík
Dramatizace: Petra Richter Kohutová

Scéna, kostýmy: Roman Švehlík
Hudba: Tomáš Lekeš

Hudební doprovod: Tomáš Komárek

osoby a obsazení
Leoška: Viktorie Ondrášová / Veronika Režná

Lea: Lenka Sasínová   Kašparová: Marie Nešporová 
Karel: Tomáš Kreisl  Hedva: Lucie Kubišová 

Maminka: Lenka Škubníková   Tatínek: Dušan Zálešák 
Picková, babička: Dagmar Svobodová 

Strnad, dědeček: Pavel Chramosta 
Mareš, Kopečkář: Tomáš Hřib

Pán, pan v kožeňáku, voják: Radek Šašinka
Smrt v mnoha podobách: Monika Šavrňáková

 Premiéra: 17. listopadu 2019

Blanka Kubešová

deNík
leošky kuTheIloVé

aNeB komedIe
o VelIké VodĚ

tragikomedie (kukátko, 90 minut + 10 minut)



SOBOTA 14. BŘEZNA 2020 – 20.00 hodin

dIVadlo
STodola 

Režie: Klára Havránková
Zvuk a světla: Pavel Doležal / Ondřej Buchta

Překladatel: Luba a Rudolf Pellarovi
hrají

Jan Raclavský, Jan Štěpánek,
Nikola Rybová, Juraj Háder / Zbyněk Málek, 

Eva Židlíková / Klára Havránková,
Ivona Šťastná / Dagmar Bradáčová,

Tibor Bíbel / Ondřej Buchta,
Josef Širhal / Ondřej Buchta

Premiéra: 19. dubna 2019

Agatha Christie

paST Na myšI
detektivka (90 minut + 15 minut)



NEDĚLE 15. BŘEZNA 2020 – 11.00 hodin

dIVadelNí STudIo 
VIkTorka holešoV

Dramaturgie: Ladislav Vrchovský,
Roman Uwe Juráň, Konrád Popel

Režie: Konrád Popel
Scéna: Roman Uwe Juráň

Kostýmy: Roman Uwe Juráň
Hudba: Roman Uwe Juráň
osoby a obsazení
Věra: Markéta Weberová

Michal: Roman Uwe Juráň
Bedřich: Jack Leško

Premiéra: 15. března 2020

Václav Havel

VerNISÁž
jednoaktová „Vaňkovka“ (70 minut)



koNTakTy Na dIVadla
Hanácká scéna MěKS Kojetín

Marie Němečková 777 981 519
marie.nemeckova@centrum.cz

www.mekskojetin.cz/hanacka-scena

Divadelní spolek Slavkov u Brna
Stanislav Olbricht 737 954 283

strdel@seznam.cz
www.divadloslavkov.cz

Divadelní spolek Svatopluk při DK Hodonín
Vladimír Jašek 602 709 036

jasek@tiscali.cz
www.dssvatopluk.cz

Smotaná hadice Křenovice
Emilie Vránová 608 507 847

smotana-hadice@seznam.cz   EmilieVranova@seznam.cz
www.smotanahadice.cz

Divadelní spolek Kroměříž
Jiří Kašík 736 767 904

dskromeriz@seznam.cz   jikas@email.cz
www.divadlokm.cz

Slovanský tyátr Olomouc
Zdeněk Vévoda 721 308 935

zde.vevoda@gmail.com
www.tyatr.cz

Divadlo Brod Uherský Brod
Roman Švehlík 775 568 801

divadlo brod@seznam.cz   roman.svehlik@tiscali.cz
www.facebook.com/divadlobrod

Divadlo Stodola
Ondřej Buťa Buchta 608 064 198

mail@divadlostodola.cz  o.buchta@divadlostodola.cz
www.divadlostodola.cz

Divadelní studio Viktorka Holešov
Roman Uwe Juráň 604 472 748

Juran.Roman@seznam.cz
www.facebook.com/DIvadelni-studio-Viktorka-1115327121967833



realIZaČNí Tým
Hana Svača Svačinová, Stréc Milan Zahradník,

Jana Nováková, Kateřina Pastyříková, Monika
Drahotušská, Zuzana Dočkalová, Smotaná hadice 

Křenovice, Jan Raclavský a Dana Dopitová - technici

odBorNÁ poroTa
Petra Richter Kohutová,

Vladimír Fekar, Vladimír Altán Mátl

redakce
dIVadelNího kojeČÁka

Hana Hásová - šéfredaktorka,
Vladimír Fekar, Petra Richter Kohutová,

Vladimír Altán Mátl, Hana Svačinová, Milan Zahradník, 
Jan Žmolík, studenti Gymnázia Kojetín - Pepa Kusák, 
Pavel Dáša Otáhal, Jakub Otáhal, Eliška Klevetová...

míSTo koNÁNí
Sokolovna Kojetín - Kulturní dům

náměstí Republiky 1033, 752 01 Kojetín

mĚkS kojeTíN
Městské kulturní středisko Kojetín, příspěvková organizace

náměstí Republiky 1033, 752 01 Kojetín   IČ: 00368903
Telefony: 581 76 20 46, 774 001 405, 774 001 375

e-mail: reditelka@meks.kojetin.cz   www.mekskojetin.cz



dIVadelNí kojeTíN
podpořIlI

měStSké kulturnÍ StŘeDiSko koJetÍn
měSto koJetÍn

olomouckÝ kraJ
miniSterStvo kulturY čr

autoškola šÍrek
Sladovní ulice Kojetín

barták ZDeněk s.r.o.
Samostatnost 1348, Holešov 

boWlinG citY
Kroměřížská ulice Kojetín

DobrŮtkY oD verunkY
náměstí Republiky Kojetín

Dolabuž Masarykovo náměstí Kojetín
elektromontáže arnošt Petružela

GolDen eGG reSort s.r.o.
PivovarSkÝ Hotel koJetÍn Dr. E. Beneše 61 Kojetín

HoSPŮDka u PeDYHo
  Masarykovo náměstí Kojetín

inStalace 206 - roman kuSák s.r.o. 
  vodo - topo - plyn

lékárna u ZlatéHo lva koJetÍn
ulice 6. května Kojetín

multi-S s.r.o.   Hulínská ulice Kroměříž
Pekárna koJetÍn s.r.o.

PočÍtačovÝ ServiS
LADISLAV POLÁK, Kojetín

Ptáček - PoZemnÍ StavbY s.r.o.
Podvalí Kojetín

 reStaurace maĎarSká bašta
 Růžová ulice Kojetín

reStaurace na HráZi u tonDY
Závodí 53 Kojetín

Snack bar kŘenovice
tecHniS koJetÍn s.r.o.

ZaHraDnictvÍ ZaHráDkáŘSké PotŘebY
Vyškovská ulice Kojetín



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KOJETÍN
POŘADATEL PŘEHLÍDKY

DĚKUJE VŠEM
ZA  POSKYTNUTOU POMOC A PODPORU!

WWW.MEKSKOJETIN.CZ


